Após a negociação do preço, o Pregoeiro iniciará a fase de aceitação e julgamento da 

proposta. 

No momento da apresentação da proposta, a licitante deverá apresentar comprovação do 

recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação, no valor 

equivalente para o LOTE I, valor de R$ 4.370,72 (quatro mil trezentos e setenta reais e setenta 

e dois centavos), LOTE II, valor de R$ 1.148,22 (um mil cento e quarenta e oito reais e vinte e 

dois centavos), LOTE III, valor de R$ 2.235,28 (dois mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte 

e oito centavos), LOTE IV, valor de R$ 19.806,64 (dezenove mil oitocentos e seis reias e 

sessenta e quatro centavos), LOTE V, valor de R$ 14.528,04 (quatorze mil quinhentos e vinte 

e oito reais e quatro centavos), LOTE VI, valor de R$ 20.556,16 (vinte mil quinhentos e 

cinquenta e seis reais e dezesseis centavos), LOTE VII, valor de R$ 12.929,51 (doze mil 

novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos), LOTE VIII, valor de R$ 1.375,90 

(um mil trezentos e setenta e cinco reais e noventa centavos), LOTE IX, valor de R$ 382,74 

(trezentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos), LOTE X, valor de R$ 745,09 

(setecentos e quarenta e cinco reais e nove centavos), LOTE XI, valor de R$ 6.763,56 (sete mil 

setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos), LOTE XII, valor de R$ 4.678,39 

(quatro mil seiscentos e setenta e oito reais e trinta e nove centavos), LOTE XIII, valor de R$ 

6.852,05 (seis mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos) e LOTE XIV, valor de 

R$ 4.308,30 (quatro mil trezentos e oito reais e trinta centavos) ou caso o licitante optar em 

participar de todos os lotes, deverá fazer no valor total de todos os lotes, sendoo valor de R$ 

100.680,60 (cem mil seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos), (conforme a modalidade de 

garantia escolhida será obrigatória a apresentação do boleto e do respectivo comprovante de 

pagamento da garantia no mesmo campo), a comprovação apresentada deverá conter todas as 

informações necessárias à rastreabilidade da garantia, sendo imprescindível que todos os dados